
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	2011 m. pasaulio Agility čempionatas Prancūzijoje
									
				
 
Spalio 7-9 d. netoli Prancūzijos sostinės esančiame Lievino miestelyje vyko Pasaulio agility čempionatas. Pamatyti, kuo šiandien kvėpuoja agility sportas, išvyko penkios Lietuvos sportininkės iš Kauno LKMS agility sekcijos „Iltys“ bei Panevėžio klubo „Džiugas“.



[image: ]

Varžybos vyko dideliame regioniniame Lievino stadione, jose dalyvavo virš 300 dalyvių iš 36 pasaulio šalių. Deja, šiais metais Lietuva savo komandos į čempionatą nesiuntė, tad beliko „sirgti“ už kaimynus latvius, estus ir lenkus.

Pirmąją dieną visų ūgio kategorijų dalyviai turėjo įveikti individualią jumping trasą, o Small kategorijos sportininkai – ir komandinę agility trasą. Į akis krito slidoka dirbtinės žolės danga, nemažai keturkojų sportininkų slydo ir krito, tad džiugu, kad pavyko išvengti rimtų traumų.

Antrąją varžybų dieną vyko komandinės varžybos. Large ir Medium kategorijų sportininkai turėjo įveikti po dvi trasas – komandinę jumping ir komandinę agility trasą, o small kategorijos dalyviai jiems likusią komandinę jumping trasą. Jau ir pirmoje dienos pusėje emocijų netrūko.

Sportininkams pradėjus bėgti antrąją trasą dėl komandos – pasaulio čempionės titulo, aistros virte virė.

Small kategorijoje varžėsi 26 komandos. Trečiąją vietą iškovojo pernykščiai vicečempionai – Japonijos komanda. Antrąją vietą užėmė pernai likę treti Slovėnijos sportininkai, pirmąją vietą užėmė čempiono titulą apgynusi Rusijos komanda.

Po pirmosios trasos pirmavę Olandijos sportininkai, padarę vos vieną klaidelę, turėjo pasitenkinti 7-ąja vieta.

Medium kategorijoje varžėsi 28 komandos, o po pirmosios trasos pirmaujant čempionato šeimininkų prancūzų komandai, tapo aišku, kad finalas bus įspūdingas.

Šioje trasoje beveik visoms pirmojo penketuko komandoms pavyko susikaupti ir puikiai įveikti trasą, tad Prancūzijos komandai norint tapti čempione, trasą reikėjo įveikti greitai ir tiksliai. Dideliam sirgalių džiaugsmui tai pavyko padaryti visiems trims komandos nariams, taigi Prancūzijos Medium komanda namie, palaikoma gausaus būrio sirgalių, iškovojo Pasaulio čempionės titulą. Antrąją vietą užėmė Šveicarijos komanda, o trečia liko Anglijos komanda.

Antros dienos varžybas vainikavo Large kategorijos, kurioje varžėsi 31 komanda, komandinė agility trasa.

Dėl slidžios dangos ir šiaip nelengva trasa tapo dar sudėtingesnė. Vedliai turėjo įvertinti ne tik šuns judėjimo trajektoriją, bet ir galimybę paslysti darant posūkį.Trečiają vietą užėmė Čekijos komanda, vicečempionais tapo Italijos komanda, o pirmąją vietą ir pasaulio čempionės titulą iškovojo Ispanijos komanda, vienintelė abi trasas įveikusi be klaidų.

Trečiąją varžybų dieną vyko individualios agility varžybos, po kurių paaiškėjo šių metų pasaulio čempionai visose ūgio kategorijose.

Pirmieji startavo Medium kategorijos sportininkai. Po atkaklios kovos paaiškėjo, kad Pasaulio čempionu tapo amerikietis Ashley Deacon su Pirėnų aviganiu Luka, kuris po pirmosios trasos buvo tryliktas. Antrąją vietą užėmė Prancūzijos atstovas Thomas Raczka su Pirėnų aviganiu Curly, po pirmosios trasos buvęs šeštas. Trečiąją – dukart pasaulio čempionė slovėnė Silvia Trkman su Pirėnų aviganiu Simply the Best, po pirmosios trasos buvusi pirma, turėjusi nemenką persvarą ir nuo pasaulio čempiono atsilikusi vos 0,09 sekundės.

Small kategorijos dalyvių trasa buvo pakankamai paini, su nemažai posūkių, tad teisėjui nepavyko įvertinti visų aplinkybių, todėl nė vienas dalyvis netilpo į parinktą standartinį trasos įveikimo laiką.

Čempiono titulą pagaliau pavyko iškovoti Italijos sportininkui Nicola Giraudi su Parsono Raselo terjeru Twister, nekart buvusiam arti pergalės, o šįkart pirmojoje trasoje užėmusiam šeštąją vietą. Vicečempiono titulą iškovojo Japonijos sportininkė Maho Yamaguchi su šelčiu Suzuka Grandprix, po pirmosios trasos buvusi dešimta, o trečioji vieta atiteko Anglijos sportininkei Bernadette Bay su šelčiu Obay itz got pizzazz, po pirmosios trasos buvusiai penkioliktoje vietoje. Tretieji startavo Large kategorijos dalyviai.

Trasa buvo sudėtinga, nemažai posūkių, įvairių provokacijų. Norint ją įveikti greitai ir be klaidų reikėjo nemažai pastangų. Tai pavyko ne kiekvienam, tačiau žiūrovai nuoširdžiai palaikė ne tik puikiai prabėgusius, bet ir klydusius dalyvius.





		



		



			



				[image: Ziuroves-is-Lietuvos]



			

	



				[image: Cempionato-ziurovu-simpatija]



			

	



				[image: Sirgaliai]



			

	



				[image: Pasaulio-cempionai-LargeTeam-Ispanija]



			






			




		


 

Finalo metu netrūko nei džiaugsmo, nei ašarų – ne vienas sportininkas, turėjęs puikų šansą patekti tarp prizininkų, klydo pačioje trasos pabaigoje, kai pergalė atrodė ranka pasiekiama. Šįkart trečiąją vietą iškovoti pavyko Rusijos sportininkei Elenai Kotchetovai su borderkoliu Wi, vicečempione tapo suomė Tuulia Liuhto su borderkoliu Promillen Cinzano, o pasaulio čempiono titulą iškovojo olandas Roy Fonteijn su borderkoliu Flinn.

Tačiau daugelio žiūrovų atmintyje tikrąja čempione išliks antrus metus paeiliui šį titulą gynusi dukart pasaulio čempionė austrė Lisa Frick. Ji parodė, kad net esant per žingsnį nuo pergalės, neverta sureikšminti nesėkmės. Svarbiausia mėgautis pačiu sportu, džiaugtis savo keturkoju komandos nariu ir sirgalių palaikymu.

Viso čempionatu metu krito į akis žiūrovų nuostata šiltai sutikti ir nuoširdžiai palaikyti visus be išimties sportininkus: ir greitesnius, ir lėtesnius; bėgančius su labai greitais šunimis ir nelabai; „senus vilkus“ ir tuos, kuriems patirties dar trūksta. Tuo ir gražus agility, nes tai sportas visiems ir kiekvienam, mylinčiam savo augintinį ir nebijančiam ilgų treniruočių valandų tobulinant sportinius įgūdžius.

Namo sugrįžome kupinos įspūdžių, tikėdamos, kad kitais metais Čekijoje vyksiančiame Pasaulio agility čempionate turėsime progą ne tik mėgautis puikiu reginiu, bet galėsime palaikyti ir Lietuvos komandą.

Klubo „Iltys“ inf. ir nuotraukos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
